
Männer
1. 10 Carl Dohmann 1990 m SCL Heel Baden-Baden 3:47:57
2. 36 Karl Junghannß 1996 m LAC Erfurt 3:52:46
3. 30 Nathaniel Seiler 1996 m TV Bühlertal 3:58:03
4. 81 Andreas Janker 1983 m LG  Röthenbach/Pegnitz 4:11:45

32 Jonathan Hilbert 1995 m LG Ohra Energie DNF <

Anzahl Teilnehmer: 5

Deutsche Meisterschaften Straßengehen

Ergebnisliste 50km Gehen Deutsche Meisterschaften 
AKPl Startnr. Name Jahrg. m/w Verein Zeit Info

1

Junioren
1. 32 Jonathan Hilbert 1995 m LG Ohra Energie 2.16:05
2. 36 Karl Junghannß 1996 m LAC Erfurt 2.18:31
3. 30 Nathaniel Seiler 1996 m TV Bühlertal 2.24:09
4. 55 Marius Richter 1998 m SV Halle 3.15:48

Deutsche Meisterschaften Straßengehen 

Ergebnisliste 30km Gehen Deutsche Meisterschaften
Platz Startnr. Name Jahrg. m/w Verein Zeit Info

<

Anzahl Teilnehmer: 4



10km Gehen Deutsche Meisterschaften

w

Seniorinnen W35
1. 38 Kathrin Schulze 1981 w ASV Erfurt 52:21
2. 46 Linda Betto 1977 w TV Groß-Gerau 1:00:56
3. 34 Yvonne Bonneß 1978 w ASV Erfurt 1:01:42

Seniorinnen W40
1. 82 Bianca Schenker 1974 w LG Vogtland 48:58

Seniorinnen W45
1. 45 Nicole Best 1968 w TV Groß-Gerau 49:43
2. 71 Nicole Hörl 1971 w Diezer TSK Oranien 57:51
3. 68 Maria Unterholzner 1968 w SpVgg  Niederaichbach 1:02:02
4. 83 Katrin Stasch 1970 w LG Vogtland 1:04:03
5. 22 Andrea Maier 1969 w SV Breitenbrunn 1:06:20

Seniorinnen W50
1. 41 Barbara Primas 1965 w TSG Esslingen 57:53
2. 60 Antje Kahr 1966 w THW Kiel 1:05:58 <
3. 51 Monika Müller 1964 w TV Groß-Gerau 1:06:31

79 Christine Schmid 1962 w Gehsportverein  Regensburg DNS

Seniorinnen W55
1. 1 Marion Fuchs 1960 w Alemannia Aachen 1:03:04
2. 75 Antje Köhler 1961 w Rastatter TV 1:03:50
3. 52 Brigitte Patrzalek 1958 w TV Groß-Gerau 1:05:36

80 Ilona Kirchesch 1958 w LG Rhein-Wied DNS

Seniorinnen W65
1. 62 Heidrun Neidel 1947 w TSG 1893 Leihgestern 1:14:44
2. 50 Margarete Molter 1947 w TV Groß-Gerau 1:15:33
3. 19 Regina Wittling 1948 w LG Bitburg-Prüm 1:21:54 <

Seniorinnen W70
1. 49 Ursula Klink 1944 w TV Groß-Gerau 1:09:30
2. 44 Gisela Theunissen 1942 w TB Gaggenau 1:15:10 <

Seniorinnen W75
1. 13 Ursula Herrendoerfer 1940 w Polizei SV Berlin 1:15:50 <
2. 39 Helga Dräger 1939 w LG Esslingen 1:19:43

m

Senioren M35
1. 78 Stefan-Andrei Kaiser 1981 m Gehsportverein  Regensburg 1:01:09 <
2. 74 Benjamin Fritzsch 1980 m SuS Phönix Bielefeld 09 DSQ <<<

Senioren M40
1. 47 Thorsten Fern 1975 m TV Groß-Gerau 57:43

54 Steffen Borsch 1973 m SV Halle DNS

Deutsche Meisterschaften Straßengehen

Ergebnisliste 10km Gehen Deutsche Meisterschaften 
AKPl Startnr. Name Jahrg. m/w Verein Zeit Info
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Senioren M45
1. 21 Nischan Daimer 1967 m SV Breitenbrunn 51:42
2. 27 Dnis Franke 1969 m TV Bühlertal 55:47
3. 24 Joachim Maier 1970 m SV Breitenbrunn 56:06
4. 70 Andreas Ritzenhoff 1967 m VfL Oldenburg 56:08

Senioren M50
1. 25 Steffen Meyer 1966 m SV Breitenbrunn 49:01
2. 26 Klaus Dietsche 1962 m TV Bühlertal 53:56
3. 35 Dick Gnauck 1963 m ASV Erfurt 54:59
4. 84 Stefan Werner 1964 m LG Vogtland 55:40

Senioren M55
1. 28 Georg Hauge 1957 m TV Bühlertal 56:37
2. 59 Herbert Klaus 1958 m TV Kaufbeuren 57:01
3. 11 Günter Evertz 1957 m Polizei SV Berlin 1:01:58
4. 53 Werner Schaller 1957 m TV Groß-Gerau 1:02:14
5. 76 Josef Berzl 1952 m Gehsportverein  Regensburg 1:03:22
6. 66 Stefan Nißl 1959 m TV Ludweiler 1:07:01
7. 77 Wolfgang Hammer 1951 m Gehsportverein  Regensburg 1:12:42

31 Udo Münster 1961 m ART Düsseldorf DNS

Senioren M60
1. 2 Peter Gaus 1952 m Alemannia Aachen 56:08
2. 29 Alfons Schwarz 1954 m TV Bühlertal 1:03:43 <<
3. 16 Klaus Lenz 1952 m LG Bitburg-Prüm 1:09:27
4. 42 Karl-Heinz Spohr 1953 m Lauf-Club Euskirchen 1:14:23 <

64 Josef Weber 1952 m VfB Linz DSQ <<<
5 Peter Slevogt 1954 m Alemannia Aachen DSQ <<<

Senioren M65
1. 37 Udo Schaeffer 1950 m ASV Erfurt 55:53 <
2. 65 Rainer Lorscheider Dr. 1947 m TV Ludweiler 59:30 <
3. 69 Robert Mildenberger 1950 m LAZ  Obernburg-Miltenberg 1:00:45
4. 85 Hans-Werner Pütz 1951 m Team Voreifel 1:01:05 <<
5. 7 Horst Kiepert 1951 m MBB-SG Augsburg 1:04:28
6. 73 Wolfgang Neumüller 1949 m SV Otterberg 1:05:31
7. 33 Bernd Affeln 1950 m ASV Erfurt 1:05:47
8. 86 Joachim Bauer 1949 m PSV Grün-Weiß Kassel 1:10:56 <
9. 6 Werner Mink 1949 m LG Asslar-Werdorf 1:12:32 <
10. 18 Albert Thiex 1949 m LG Bitburg-Prüm 1:21:52 <

Senioren M70
1. 4 Peter Schumm 1942 m Alemannia Aachen 1:02:38
2. 23 Felix Maier 1943 m SV Breitenbrunn 1:04:14
3. 14 Bernd Hölters 1946 m Polizei SV Berlin 1:06:32 <
4. 57 Rolf Fischer 1946 m SC Buchenhöhe Horrem 1:11:55 <<
5. 48 Joseph Hummer 1946 m TV Groß-Gerau 1:15:33
6. 17 Karl-Heinz Schröder 1943 m LG Bitburg-Prüm 1:22:23

12 Wolf-Dieter Giese 1943 m Polizei SV Berlin DSQ <<<
3 Richard Maichin 1946 m Alemannia Aachen DSQ <<<

Deutsche Meisterschaften Straßengehen
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61 Hans-Peter Damitz 1943 m LAC Langenhagen DNS

Senioren M75
1. 43 Christoph Höhne 1941 m TV Fürstenwalde 1:03:50
2. 9 Erich Sturz 1940 m MBB-SG Augsburg 1:09:16 <
3. 56 Holger Flassnöcker 1937 m TG Harkort 1:17:37
4. 8 Horst Lenz 1937 m MBB-SG Augsburg 1:21:51 <<

20 Heiko Lersch 1939 m SV Brake DSQ <<<
15 Heinz-Jürgen Mittmann 1941 m Polizei SV Berlin DNS

Senioren M80
1. 63 Heinz Fiedler 1935 m SC DHfK Leipzig 1:17:17

72 Wolfgang Schaefer 1936 m Diezer TSK Oranien DSQ <<<
40 Frank Knäriger 1936 m TSG Esslingen DSQ <<<

Anzahl Teilnehmer: 78

Deutsche Meisterschaften Straßengehen

Ergebnisliste 10km Gehen Deutsche Meisterschaften 
AKPl Startnr. Name Jahrg. m/w Verein Zeit Info
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10km Gehen Deutsche Meisterschaften

Senioren M35-M55

1. SV Breitenbrunn 1 2:36:49
25 Steffen Meyer 49:01 Senioren M35-M55 1966
24 Joachim Maier 56:06 Senioren M35-M55 1970
21 Nischan Daimer 51:42 Senioren M35-M55 1967

2. TV Bühlertal 1 2:46:20
28 Georg Hauge 56:37 Senioren M35-M55 1957
27 Dnis Franke 55:47 Senioren M35-M55 1969
26 Klaus Dietsche 53:56 Senioren M35-M55 1962

3. Gehsportverein  Regensburg 1 3:17:13
78 Stefan-Andrei Kaiser 1:01:09 Senioren M35-M55 1981
77 Wolfgang Hammer 1:12:42 Senioren M35-M55 1951
76 Josef Berzl 1:03:22 Senioren M35-M55 1952

Senioren M60-M80

1. MBB-SG Augsburg 1 3:35:35
9 Erich Sturz 1:09:16 Senioren M60-M80 1940
8 Horst Lenz 1:21:51 Senioren M60-M80 1937
7 Horst Kiepert 1:04:28 Senioren M60-M80 1951

2. LG Bitburg-Prüm 1 3:53:42
18 Albert Thiex 1:21:52 Senioren M60-M80 1949
17 Karl-Heinz Schröder 1:22:23 Senioren M60-M80 1943
16 Klaus Lenz 1:09:27 Senioren M60-M80 1952

Seniorinnen W35-W75

1. TV Groß-Gerau 1 2:56:15
52 Brigitte Patrzalek 1:05:36 Seniorinnen W35-W75 1958
46 Linda Betto 1:00:56 Seniorinnen W35-W75 1977
45 Nicole Best 49:43 Seniorinnen W35-W75 1968

2. TV Groß-Gerau 2 3:31:34
51 Monika Müller 1:06:31 Seniorinnen W35-W75 1964
50 Margarete Molter 1:15:33 Seniorinnen W35-W75 1947
49 Ursula Klink 1:09:30 Seniorinnen W35-W75 1944

Deutsche Meisterschaften Straßengehen
Mannschaftswertung 10km Gehen Deutsche Meisterschaften
Startnr. Name Zeit AK Jahrg.
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